
حدیث دشت عشق

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان مطرح کرد 

گذران فصل سرما بدون خاموشی
 با کاهش 10درصدی مصرف برق

زنجان- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان زنجان از 
صرفه جویی بیش از ۵۰۰۰ کیلوواتی برق در زمستان سال 
پیش با تعدیل روشنایی معابر بین شهری و بزرگراه ها خبر 

داد.
 علیرضا علیزاده افزود: سهمیه تعدیل بار تعیین شده زمستان 99
برای استان زنجان ۴ هزارو ۸۱۴ کیلو وات بود که با اقدامات انجام 
شده در این شرکت توانستیم بیش از 5000کیلووات از بار شبکه را 
کاهش دهیم و با توجه به فرارسیدن فصل سرما و محدودیت های 
تولید انرژی در کشور این محدودیت ها در زمستان امسال نیز اجرا 

خواهند شد.
 وی پیرامون احتمال خاموشی و قطع برق مشترکان در زمستان 
امسال نیز عنوان کرد: بدون شک با افزایش مصرف گاز در کشور 
در بخش تولید برق دچار مشــکل خواهیم شد و به همین سبب 
باید محدودیت هایی در فصل زمســتان نیز اجرا کنیم تا بتوانیم از 
خاموشی ها بکاهیم و با توجه به اطلاع رسانی ها درخصوص کاهش 
مصرف می توان با اقدامات ســاده ای که مشترکین انجام می دهند 

فصل زمستان را بدون قطعی برق و خاموشی پشت سر بگذاریم.
 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان محدودیت 
روشــنایی معابر و بزرگراه ها نیز گفت: با تعدیل روشنایی معابر و 
بزرگراه ها در زمستان سال پیش به تعداد ۲5 هزارو ۴۷0 دستگاه 
چراغ روشــنایی خاموش شــد البته نقاط حادثه خیز شــهری و 
بین شهری که روشنایی آنها الزامی بود از این طرح  مستثنی بودند 
و خاموشــی تعدیل بار در این نقاط انجام نگرفت  همچنین برای 
مصارف برق غیرضروری مانند نمای ســاختمان ها نیز اکیپ های 
ویژه ای تشکیل و با شناســایی این ساختمان ها و تذکرهای لازم 

و از هدر رفتن برق برای نمای ساختمان پیشگیری خواهد شد.
وی همکاری شهروندان و مشترکان برای سپری کردن زمستان 
بدون خاموشی را مهم ترین راه حل کمبود برق در زمستان دانست و 
گفت: بدون شک هیچ اقدامی به اندازه همکاری و همراهی شهروندان 
در تعدیل بار شــبکه تاثیرگذار نخواهد بود و شهروندان با کاهش 
۱0درصدی مصرف برق خود در زمســتان می توانند فصل سرما را 

بدون خاموشی سپری کنند.

وزیر راه و شهر سازی:

ایران ظرفیت تولید
 80 میلیون تن سیمان را دارد

وزیر راه و شهر ســازی ضمن موافقت با ورود فناوری 
نوین ساخت مسکن به کشور توسط بخش خصوصی، گفت: 

برای نهضت ملی مسکن زمین رایگان واگذار می کنیم.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، رســتم قاســمی در جلسه با 
انبوه سازان سراسر کشــور با بیان اینکه اکنون موضوع نهضت 
 ملی مســکن در کشور مطرح اســت، اظهار کرد: تاکنون زمین  
دو میلیون و ۴00 هزار واحد در کشــور تعیین تکلیف شــده و 
برای ساخت وساز آماده است و زمین  های داخل شهر متعلق به 

دولت و راه وشهر سازی در اولویت اول قرار دارد.
او، واگذاری زمیــن رایــگان را جــزو دســتور کار وزارت 
راه وشهر سازی اعلام کرد و گفت:  هر زمین دولتی که درخواست 
واگذاری آن را داشــته باشیم و ظرف دو ماه واگذار نکنند ثبت 
اســناد مکلف اســت یک طرفه ســند آن را به نام وزارت راه 

وشهر سازی بزند.
وزیر راه و شهر ســازی اضافه کرد: با بنیاد مستضعفان توافق 
کردیم که 900 هکتار زمین های بنیاد در شهرهای مختلف کشور 
را برای این کار در اختیار بگیریم. همچنین با اوقاف توافق کردیم 

که زمین های آنها را به ساخت مسکن اختصاص دهیم.
قاســمی با تاکید بر اینکه بنابراین انبوه سازان نگران مسئله 
تامین زمین نباشند زیرا زمین را تامین می کنیم، گفت: بر اساس 
قانون جهش تولید، به وزارت راه وشهر سازی اجازه ایجاد صندوق 
ملی مسکن داده شده است. در این صندوق پیش بینی اولیه این 
است که سالی 30 تا ۴0 هزار میلیارد تومان درآمد سالانه از این 

صندوق داشته باشیم. 
او افزود: این درآمد برای کمک به دوران ساخت و پرداخت 
مابه التفاوت به اقشار کم درآمد اختصاص می یابد.  حتی در این 
طرح پیش بینی کرده ایم که برای ســاخت در نظام اجاره داری 

حرفه ای تسهیلات بدهیم.
وزیــر راه  و شهر ســازی در بخش دیگــری از صحبت های 
خود تصریح کرد:  معتقدم بخــش خصوصی می تواند در ایران 

مسکن  سازی کرده و تکنولوژی ساخت را وارد کشور کند.
قاســمی با بیان اینکه برای ورود چینی ها به حوزه ساخت 
مســکن تاکنون رایزنی و توافقی با کســی انجام نشده است ، 
ادامه داد: در ایــران به اندازه کافی مهندس و نیروی متخصص 
 و همین طور مواد و مصالح ســاخت وجود دارد. کشــور حدود 
۸0 میلیــون تن ظرفیت تولید ســیمان دارد در حالی که برای 
ســاخت یک میلیون واحد مسکونی در سال حدود ۲0 میلیون 
تن ســیمان نیاز داریم؛  بنابراین چیزی با عنوان کمبود مواد و 
مصالح ساختی در کشور نداریم اما از جذب سرمایه گذاری های 

خارجی به کشور استقبال می کنیم.
قاسمی با اشاره به نظام مهندسی ساختمان نیز گفت: درباره 
نظام مهندسی به دنبال اصلاح قانون هستیم و اکنون نیز قانون 

در حال بازنگری است.
وی با بیان اینکه وزارت راه  و شهر سازی پذیرای پیشنهادات 
سازندگان است،  تاکید کرد:  آمادگی تشکیل کمیته  هستیم که 
در این راســتا ظرف ۱0 روز آینده پیشنهادات خود را در قالب 
پیــش طرح به وزارتخانه ارائه دهند تا با کمک شــما به عنوان 

انبوه سازان شیوه نامه ای برای ساخت مسکن تهیه شود.
وزیر راه و شهر ســازی تصریح کرد: در شهرهای بزرگ بیش 
از 60 درصد و در شــهرهای کوچک به میزان کم تر، هزینه های 

مسکن در سبد خانوار برآورد شده است.
درخواست انبوه سازان

فرشید پورحاجت؛ عضو کانون سراسری انبوه سازان با بیان 
»در نهضت ملی مسکن دولت ما را به بازی بگیرد نه این که بازی 
دهد«، گفت:  انبوه ســازان مسکن کار خودشان را بلدند و این را 
در ساخت به موقع پروژه های مسکن مهر نشان دادند اما در بازه 
زمانی شش ساله حوزه مسکن به فراموشی سپرده شد. او افزود: 
رصد آمار در شش سال اول دولت حسن روحانی نشان می دهد 
50 تا 60 درصد کاهش در تولید مســکن کشور داشته ایم. الآن 
اگر مصیبت مســکن را داریم مهم ترین دلیل آن بحث کمبود 
تولید بوده است. اتفاقی که امسال روی داده قانون جهش تولید 
ابتدای عمر دولت سیزدهم تصویب شده و زمان کافی برای تولید 
 چهار میلیون مســکن را دارد و بایستی مسیر این کار را فراهم 

کند.
عضو کانون سراســری انبوه ســازان دربــاره خرید ملک در 
ترکیه تصریح کرد: باید تأکید کنم مخالف این هستم که مردم 
ایران می روند در کشــور دیگر ملک و زمین می خرند. در زمان 
حاضر به دلایلی ارزش لیر ســقوط کرده است و آنجا ملک را به  
لیر خرید و فروش می کنند. کاهش ارزش لیر مســیر خرید را 
برای ایرانی ها تسهیل می کند و نباید بگذاریم سرمایه های ما از 

کشور خارج شود.

یک مسئول خبر داد

آزاد سازی بیش از 10 هزار میلیارد تومان تصرفات 
در استان تهران

 مدیرکل راه و شهر ســازی اســتان تهران با اشــاره 
به ارزش بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومانی آزاد سازی تصرفات 
در این اســتان، اظهار کرد: با متصرفان و زمین خواران در 
 لواسانات و هرکس در هر مقامی که باشد برخورد خواهیم 

کرد.
به گزارش صدا و سیما، مدیرکل راه و شهر سازی استان تهران 
خلیل محبت خواه گفت: ارزش آزاد سازی تصرفات در استان تهران 

بیش از ۱0 هزار میلیارد تومان است.
وی افزود: دو نوع رفع تصرفات داریم؛ نوع اول آن رفع تصرفات 
فوری است که بلافاصله وقتی مشخص می شود نسبت به تخریب 
آن اقدام می کنیم کــه به تازگی برای ۲60 فقره رفع تصرفات به 

مساحت ۱۷۱ هکتار اقدام شده است.
مدیرکل راه و شهر ســازی اســتان تهران عنوان کرد: این رفع 
تصرفات در شهرهای دماوند، ملارد، شهریار، شرق تهران، جنوب 

شرق تهران انجام شده است.
محبت خواه ادامه داد: نوع دوم تصرفات به گونه ای اســت که 
اراضی تصرف و ساخت و ساز در آن انجام شده است که ۱0۲ فقره 
به مســاحت ۴9 هکتار با همکاری معاونت املاک حقوقی و یگان 

حفاظت رفع تصرفات انجام شده است.
وی با اشاره به اینکه همه زمین هایی که رفع تصرف شده متعلق 
به دولت بــوده که پس از رفع تصرفات، به منابع طبیعی و حریم 
شهر ســازی انتقال داده شده است یادآور شد: هنوز بیش از دو تا 
سه برابر رقم آزاد شده تصرفات می توانیم رفع تصرف انجام دهیم.
این مسئول گفت: متصرفان، سوداگران و زمین خوارانی هستند 
که زمین های دولت را تفکیک کردند و به مردم فروختند که با رفع 

تصرفات و اقدامات قضائی این زمین ها به دولت بازگردانده شد.
محبت خواه افزود: دولت و اداره راه و شهر سازی مصمم است که 
نسبت به اعاده زمین های تصرف شده، اقدامات حقوقی و قضائی در 

داخل شهر و خارج از محدوده شهر انجام دهد.
وی از مردم خواســت به هنــگام خرید ملک یا زمین حتماً از 
مراجع ذی صلاح مانند اداره شهر سازی و اداره ثبت استعلام کنند 

تا در آینده با مشکل مواجه نشوند.
مدیرکل راه و شهر ســازی استان تهران گفت: در صورتی که 
همشــهریان با ساخت و ســاز غیرمجاز یا تصرف برخورد کردند 
بلافاصله به شــماره ۱656 اطلاع رســانی کنند تا در اسرع وقت 

اقدامات بازدارنده انجام شود.
محبت خواه خاطرنشــان کرد: ساخت و ساز غیرمجاز اغلب در 
شب و روزهای تعطیل و یا زمانی که ادارات تعطیل هستند اتفاق 
می افتد. وی همچنین به منطقه لواســانات اشــاره کرد و گفت: 
پرونده هایی نیز در لواسانات داریم که در جریان است، اما در برخورد 
با متصرفان به هیچ وجه به اســامی نگاه نمی کنیم و با هرکس در 

هر مقامی که باشد برخورد خواهیم کرد.
اتاق بازرگانی تهران:

ترکیه 8 برابر ایران 
به سوریه صادرات دارد!

اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود به بررسی 
وضعیت تجارت ایران و سوریه پرداخته که نشان داد ترکیه 

هشت برابر ایران به سوریه صادرات دارد.
به گزارش ایسنا، بر اساس اطلاعات منتشر شده در این گزارش، 
 صــادرات غیرنفتــی ایران به ســوریه در هفت ماه ســال جاری به 
۱06 میلیون دلار رسیده و در مجموع ایران بیش از ۷9 هزار تن کالا 

به سوریه صادر کرده است.
در مقابل نیز سوریه حدود ۱95 هزار تن کالا به ارزش ۱۷ میلیون 
دلار به ایران صادر کرده است. در مقایسه با سال قبل، صادرات ایران به 
سوریه رشدی ۴۲ درصدی داشته است. هر چند این آمار در مقایسه با 
عملکرد سال ۱39۸ و پیش از کرونا، تغییر چندانی را نشان نمی دهد.
در این مدت، تراز تجاری ایران و سوریه، ۸9 میلیون دلار به نفع 
ایران بوده است و این عدد نیز در مقایسه با عملکرد دو سال قبل که 
تراز مثبت ۸3 میلیون دلاری ثبت شده بوده، کمی مثبت شده است 

اما عدد بالایی نیست.
متوسط قیمت کالاهای صادراتی ایران به سوریه در سال جاری، 
 ۱333 دلار در هــر تن بوده که در مقایســه با ســال قبل، افزایش 
۴۲۲ دلار را نشان می دهد. همچنین عمده کالاهای صادراتی ایران به 
سوریه به کالاهای با ارزش افزوده بالا و کالاهای سرمایه ای اختصاص 
دارد. جزئیات منتشــر شده نشان داد که اجزا و قطعات توربین های 
بخار، دارو، خمیر غذایی، کنســرو و شیرخشک اصلی ترین کالاهای 
صادراتی ایران به سوریه در هفت ماه سال جاری را تشکیل داده اند.

بررسی تجارت مشــترک ترکیه و سوریه نیز در 9 ماهه نخست 
ســال جاری میلادی نشان داد که میزان صادرات ترک ها از مرز یک 
میلیارد و ۱00 میلیون دلار گذشته و در مقابل سوریه به این کشور 
99 میلیون دلار صادرات داشته است. ارزش صادرات ترکیه به سوریه 
در سال جاری میلادی رشدی ۴3 درصدی را به ثبت رسانده است.

در فهرست اصلی ترین کالاهای صادراتی ترکیه به سوریه نیز لوازم 
خانگی، چربی و روغن های حیوانی و نباتی و قند و شــکر و شیرینی 
دیده می شود. مقایسه عملکرد صادراتی ایران و ترکیه به سوریه نشان 
 داد که ایران در هفت ماهه ســال جاری شمســی، به طور میانگین 
۱5 میلیون و ۲00 هزار دلار کالا به سوریه صادر کرده و این در حالی 
است که ترکیه در 9 ماهه نخست سال جاری میلادی به طور میانگین 
۱3۱ میلیون دلار در هر ماه به ســوریه صادرات داشته است. به این 
ترتیب میزان صادرات ترکیه به ســوریه بیش از هشت برابر صادرات 

ایران به سوریه بوده است.

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

۱۲/555/000سکه تمام طرح جدید
۱۲/۲9۸/000سکه تمام طرح قدیم

6/5۲0/000نیم سکه
3/۸00/000ربع سکه

۲/3۲0/000گرمی
۱/۲5۲/۲00هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
۲۸/۲00دلار
3۱/935یورو
3۸/935پوند

۲/360لیر ترکیه
۷/6۸۱درهم امارات

۲0/۸دینار عراق

ادامه از صفحه ۶

برگ ســبز خودرو ســواری سمند به شــماره پلاک 938 م 43- ایران 24 
به رنگ ســفید- روغنی مدل 1390 و شــماره موتور 12490091252 
و شــماره شاسی NAAC91CC4BF8۶9520 مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

صفحه 4
یک شنبه ۷ آذر ۱4۰۰
۲۲ ربیع الثانی ۱44۳ - شماره ۲۲۹۰۰

بازار  بانک مرکزی در  اعمال مدیریت  با 
ارز و برخی عوامل سیاسی و اقتصادی دیگر 

قیمت ارز تا حدودی کاهش یافت.
به گزارش خبرنگار اقتصــادی کیهان در پی 
تحولات صورت گرفته از ســوی بازارســاز، نرخ 
 دلار صرافی ملی که اواخر هفته گذشــته به مرز 
۲9 هزار و ۲00 تومان هم رسیده بود، هفته جدید 
را بــا کاهش قابل توجه هــزار تومانی آغاز کرد و 
با نرخ ۲۸ هزار و ۲00 تومان معامله شــد. سایر 
ارزهــای خارجی هم بــه همین ترتیب با کاهش 
مواجه شــدند تا پس از چند روز التهاب، آرامش 

نسبی به بازار برگردد.
کارشناســان دلایلــی را برای عقبگــرد بازار 
بیان می کنند؛ مواردی همچون تغییرات قیمتی 
در بازارهــای جهانــی و نزدیــک شــدن به دور 
جدید مذاکرات برجامی و نیز بازگشــت ارزهای 
صادرکنندگان از این قبیل اســت، با این حال در 
صدر عوامل کاهنده دلار، از تحرک بانک مرکزی 

و اعمال مدیریت بر بازار یاد می شود.
بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران، دیروز 

بخشــنامه ای به شــبکه صرافی های کشور ابلاغ 
کرد که در این بخشــنامه ضمن تأکید بر تداوم 
روند تخصیص ارز به صورت اســکناس با مصارف 
خدماتی ۲5 گانه، از شــبکه صرافی های کشــور 
خواست درصورتی که متقاضیان درخواست خرید 
ارز برای مصارفی، به جز مصارف تعریف شــده در 
فهرست مذکور دارند، به بانک مرکزی اعلام کنند.

براســاس ابلاغیه بانک مرکزی، تخصیص ارز 
در ســرفصل های خدماتی شــامل ارز مسافرتی، 
زیارتی، درمانی، دانشجویی و دانش آموزی، هزینه 
شرکت های هواپیمایی ایرانی، هزینه شرکت های 
بیمه ایرانی، هزینه شــرکت در نمایشــگاه های 
خارجی، هزینه حقوق و مزایای کارکنان خارجی 
شــاغل در ایــران، رانندگان ترانزیــت، برگزاری 
همایش های بین المللی و اعطای جوایز جشنواره ها، 
آزمایش هــای علمی و گواهینامه های بین المللی، 
خریــد امتیاز پخش فیلم، فرصت مطالعاتی، حق 
عضویــت و ثبت نام در ســازمان های بین المللی 
و چاپ مقالات علمی، شــرکت های اعزام کننده 
زائران به عتبات عالیــات و عمره مفرده، ثبت نام 

در آزمون هــای بین المللی، حــق الوکاله دعاوی 
خارجی، هزینه اشــتراک شــبکه های اطلاعاتی، 
شــرکت در دوره های آموزشی و پژوهشی خارج 
از کشــور، شرکت در امتحانات علمی و تخصصی 
خارج از کشور، خدمات کنسولی سفارتخانه های 
خارجی، هزینه های ارزی شرکت های مسافرتی و 
گردشــگری، هزینه های حمل و ترانزیت و توزیع 
محموله های پســتی و تبدیل مانده ریالی ناشی 
از خرید ارز اتباع خارجی و ارز مأموریتی، کمافی 
الســابق و بدون تغییر در شرایط فروش ارز ادامه 
دارد، ضمن اینکه میزان ارز مسافرتی و ارز موردنیاز 
برای شرکت در دوره های آموزشی و پژوهشی نیز 
از دو هــزار یورو به دو هــزار و ۲00 یورو افزایش 

یافته است.
در بخشــنامه بانک مرکزی، تصریح شــده است 
صرافان صرفا مجاز به تخصیص ارز در ســرفصل های 
اعلامی هســتند و درصورتی که ســرفصل خدماتی 
موردنیاز متقاضیان در ســرفصل های اعلامی وجود 
ندارد، بانک مرکزی آمادگی دارد مراتب را حسب اعلام 

کانون صرافان، بررسی و در این خصوص اقدام کند.

گفتنی است پیش از دستور اخیر بانک مرکزی، 
عرضه تقریبا بــدون محدودیت دلار به هر کارت 
ملی، به محملی برای سودجویی دلالان بدل شده 
بود. به گزارش خبرگزاری فارس، حتی دلالان با 
اتوبوس، اقدام به انتقال افراد مختلف از سایر شهرها 
با هدف استفاده از کارت ملی و دریافت ارز از آنها 
در ازای پرداخت مبالغ جزئی، با هدف سوداگری 
و فروش ارز در بازار غیررسمی به قیمت های بالاتر 
کرده بودند که همیــن امر، از علل ایجاد التهاب 
در بازار ارز با هدف ســوداگری و کسب سودهای 

نامتعارف در این بازار بود.
اما بخشنامه اخیر تا اندازه ای موجب سامان دهی 
در بازار عرضه نقدی ارز شد و آرامش تا حدودی 

به این بازار برگشت.
البته نباید از این نکته غافل شد که سکوت و 
انفعال بانک مرکزی به عنوان متولی حفظ ارزش 
پول ملی در شرایط بروز التهاب در بازار قابل قبول 
نیســت و هنگامی که یک اقدام مختصر از سوی 
این نهاد می تواند بر بازار تأثیر بگذارد، پس نباید 

از ابتدا اجازه بروز نابسامانی داده شود.

کاهش قیمت ارز 
با اعمال مدیریت بانک مرکزی

آمارهای بانک جهانی نشان داد

گرانی تا ۱۰۰ درصدی ۲۲ کالای اساسی در دنیا
رشد  از  جهانی  بانک  آمار  جدیدترین 
تا ۱۰۰ درصدی نــرخ ۲۲ قلم ماده غذایی 
 در ســال ۲۰۲۱ حکایــت دارد که گرانی 
۵8 درصدی گندم و دو برابر شدن قیمت 

جو از آن جمله است.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، قیمت مواد 
غذایی در جهان طی سال ۲0۲۱ روند صعودی 
کم ســابقه ای داشته است. بر اســاس آمار فائو 
قیمت مواد غذایی در بازار جهانی طی این سال 
با رشد متوسط 3۱ درصدی نسبت به سال قبل 

مواجه شده است. 
آمارهای بانک جهانی نشــان داد: گندم به 
عنــوان مــاده غذایی اصلی در جهان با رشــد 
قیمــت 5۸ درصدی در ســال ۲0۲۱ مواجه 
شــده است. در حالی که هر تن از این محصول 
در بــازار جهانی در ســال ۲0۲0 بالغ بر ۱۸5 
 دلار بــود، این رقــم در ماه اکتبــر ۲0۲۱ به 
۲9۴ دلار رسیده است. ارزش ذرت نیز ۴5 درصد 
رشــد داشته و از ۱65 دلار در هر تن طی سال 

۲0۲0 به ۲39 دلار در اکتبر امسال رسیده است.
برخلاف بسیاری از محصولات، برنج در سال 
۲0۲۱ کاهش قیمت داشته است. هر تن برنج 
در بازار جهانی در سال ۲0۲0 برابر با ۴۷۷ دلار 
معامله می شد اما این رقم در اکتبر امسال با افت 
۱۸ درصدی قیمت مواجه شده و به 3۸9 دلار 
در هر تن رسیده است. افت قیمت برنج با وجود 
افزایش قیمت گندم پدیده کمتر دیده شده ای در 
بازار جهانی است. به طور معمول زمانی که قیمت 
گندم یا برنج در بازار بالا می رود قیمت محصول 

دیگر به همراه آن افزایش می یابد.
 همچنیــن دانــه ســویا بــا رشــد قیمت 
۲9 درصدی در ســال ۲0۲۱ مواجه شده و از 
350 دلار در هــر تن بــه ۴5۲ دلار در اکتبر 
رسیده است. قیمت روغن پالم ۸5 درصد رشد 
داشته و به ۱۲3۸ دلار در هر تن رسیده است. 
در ســال ۲0۱0 هر تن روغن پالم برابر با 666 
دلار بــود. روغن کلزا نیز با رشــد 5۱ درصدی 
قیمت مواجه شده و از ۸۸۸ دلار در هر تن طی 

سال ۲0۲0 به ۱3۴۸ دلار در اکتبر سال ۲0۲۱ 
رسیده است. هر تن روغن آفتابگردان در سال 
۲0۲0 بالغ بــر ۱056 دلار بود که این رقم در 
اکتبر امسال با رشد 65 درصدی به ۱۷35 دلار 

در هر تن رسیده است.
قیمت غذای دام نیز با رشــد زیادی در سال 
۲0۲۱ مواجــه شــده که در نتیجــه آن قیمت 
گوشــت نیز رشــد داشته اســت. هر تن جو که 
 به عنوان غذای دام اســتفاده می شــود در برابر 
۱0۴ دلار در ســال ۲0۲0 معامله می شد اما این 
 رقم در اکتبر امســال با رشــد ۱00 درصدی به
 ۲0۸ دلار رسیده است. سورگوم با رشد ۴۸ درصدی 
قیمت مواجه شده و به ۱3 دلار و ۷0 سنت در هر 
تن رسیده است. کنجاله سویا رشد قیمت چندانی 
 نداشته و از 35۱ دلار در هر تن در سال ۲0۲0 به 
355 دلار در سال ۲0۲۱ رسیده که رشد تقریباً 

یک درصدی داشته است.
گرانی مرغ و گوشت در جهان

 گوشت گوساله طی ســال جاری میلادی 

۲5 درصد گران شــده اســت و از ۲00سنت 
در هــر پوند در ســال ۲0۲0 به ۲5۱ ســنت 
در ســال جــاری میــلادی رســیده اســت. 
 گوشــت گوســفند طــی ایــن مدت رشــد 
3۲ درصدی قیمت داشــته و از ۱۱6 سنت در 
هر پوند طی ســال ۲0۲0 به ۱53 ســنت در 
 سال جاری رسیده است. گوشت ماکیان نیز از 
9۸ سنت در هر پوند به ۱3۸ سنت رسیده که 

رشد ۴۱ درصدی داشته است.
هر کیلوگرم گوشت ماهی در سال گذشته 
میلادی برابر با شــش دلار و ۱0 سنت بوده که 
این رقم در ســال جاری با رشد ۱۱ درصدی به 
شــش دلار و ۸0 سنت رسیده است. میگو نیز 
هشت درصد گران شده و به هفت دلار و 9 سنت 

در هر کیلوگرم افزایش یافته است.
همچنین شکر با رشد 5۲ درصدی قیمت در 
سال ۲0۲۱ مواجه شده و از ۱۲ و 9 دهم سنت 
در هر پوند طی سال ۲0۲0 به ۱9 و شش دهم 

سنت در اکتبر امسال رسیده است. 

رئیس اتحادیه صنف دارندگان قنادی، 
شیرینی فروشی و کافه قنادی گفت: قیمت 
 روغــن قنادی با افزایــش ۲.۲ برابری از 
۱8۰ هزار تومان به حدود 4۰۰ هزار تومان 

در بازار آزاد رسیده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، علی بهره مند در 
یک نشست خبری با بیان اینکه سال گذشته به 
دلیل مواجهه با شیوع ویروس کرونا صنف قنادان 
و شیرینی فروشــان با مشکلات بسیاری روبرو 
شدند که برخی از این مشکلات هنوز هم وجود 
دارد، در مورد تاثیر حذف ارز ۴۲00 تومانی بر 
صنف قنادان، اظهار داشــت: بالغ بر ۱60 ماده 
اولیه در قنادی کاربرد دارد که حدود ۷0 درصد 

آن در ارتباط مستقیم با واردات است.
وی افزود: مشــکل تامین روغن مخصوص 

قنادی از دو هفته گذشته دوباره آغاز شده است و 
عرضه این روغن به بازار کم شده است. هر حلب 
روغن ۱0 کیلویی مخصوص قنادان تا دو هفته 
قبل به قیمت ۱۸0 هزار تومان عرضه می شــد 
امــا اکنون با کمیاب شــدن آن، فعالان صنف 
قنادی و شــیرینی پزی مجبور هســتند تا آن 
 را با قیمتــی حدود ۴00 هزار تومان خریداری 

کنند. 
رئیــس اتحادیــه صنف دارنــدگان قنادی 
با انتقــاد از اینکه تولیدکننــدگان روغن، این 
محصول را مســتقیم به تولید کنندگان صنف 
تولیدکنندگان روغن  قنادی نمی دهند، گفت: 
را به بنکداران می دهند و سپس فعالان صنفی 
بایــد آن را از بنکداران تهیه کنند. در حالی که 
اگر بصورت مستقیم به مصرف کننده می رسید 

مشکلات کمتری برای تامین آن وجود داشت 
و حتی با قیمت مناســبی این کالا به دســت 

مصرف کننده می رسید. 
بهره مند در پاسخ به این سوال که آیا پس از 
طرح مسائلی مبنی بر حذف ارز ۴۲00 تومانی 
روغن مخصوص قنادی ها کمیاب شــده است، 
تصریح کرد: خیر، در تماس با کارخانجات علت 
را جویا شده ایم اما آنها به ما گفته اند که فعلا این 
نوع محصول که یک نوع روغن تخصصی است را 
نداریم اما مشکلی برای تامین روغن خانوار وجود 
ندارد. البته مشکل تامین روغن را به سازمان های 
صمت منعکس کرده ایم و تقاضا برای تامین آن 
ارائه شده اما هنوز پاسخی حاصل نشده است. 

رئیس اتحادیــه صنف دارنــدگان قنادی، 
شــیرینی و کافه قنادی با اشاره به گران شدن 

مواد اولیه تولید شیرینی گفت: تقاضای شیرینی 
نسبت به قبل بسیار کاهش یافته به طوری که 
میزان تقاضای شیرینی نسبت به قبل از کرونا 

50 درصد کاهش یافته است. 
بهره مند اظهار داشت: صنف قنادی به هیچ 
عنوان از سوبسید دولتی برای تهیه شکر، روغن 
و آرد اســتفاده نمی کند، این در حالی است که 
نانوایی ها آرد یارانه ای را به جای پخت نان برای 

پخت شیرینی استفاده می کنند. 
وی ادامه داد: نانوایی ها با بهره گیری از آرد 
یارانــه ای به قیمت هر کیســه ۷0 هزار تومان 
نســبت به تولید شیرینی اقدام می کنند و این 
در حالی اســت که صنف قنــادان باید همان 
کیســه آرد را به قیمت حدود 360 هزار تومان 

خریداری کرد. 

رئیس اتحادیه صنف دارندگان قنادی خبر داد

کاهش ۵۰ درصدی مصرف شیرینی

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

مولد سازی دارایی های دولت راهی برای جبران کسری بودجه است
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس با 
 اشاره به اینکه دارایی های شناسایی شده
دولت معــادل ۲ برابر حجــم نقدینگی 
در اقتصاد اســت، گفت: بخشــی از این 
دارایی ها توســط دولت استفاده می شود 
و بقیه بلااستفاده مانده است که می توان 

با مولد سازی از این ظرفیت استفاده کرد.
محمدرضا پور ابراهیمی درباره مولد ســازی 
دارایی های دولت گفت: یکی از سرفصل های مهم 
در حوزه اصلاح ساختار اقتصادی ذیل سرفصل 
اصلاح ســاختار بودجه، مولد سازی دارایی های 
دولت است. براساس قانون، دولت و وزارت اقتصاد 
و دارایی مکلف است نسبت به احصاء دارایی های 
دولت اقدام کند که بخشی از این موضوع اجرایی 

و بخش دیگر آن عملیاتی نشده است.
نماینده مــردم کرمــان و راور در مجلس 

یازدهم افزود: براســاس گــزارش وزارت امور 
اقتصادی و دارایی و خزانه داری کل کشــور، تا 
اوایل امســال دارایی های شناسایی شده دولت 
معادل ۲ برابر حجم نقدینگی در اقتصاد اســت 
که بخشی از این دارایی ها توسط دولت استفاده 
می شود و بخش دیگر بلااستفاده مانده است که 
 می توان با مولد ســازی از این ظرفیت استفاده 

کرد.
وی با اشــاره به اینکه مولد سازی دارایی ها 
دولت می تواند به جبران کسری بودجه کمک 
کند، ادامه داد: حجم نقدینگی در اقتصاد کشور 
در حال حاضر حدود ۴000 هزار میلیارد تومان 
است، یعنی تاکنون حدود ۸000 هزار میلیارد 

تومان دارایی دولت شناخته شده است.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم با بیان 
اینکه مولد ســازی دارایی های دولت روش های 

مختلفی مانند واگــذاری، بهره برداری در قالب 
قراردادهای اجاره ای، مشارکت و... دارد، افزود: 
به نظر می رسد دولت برنامه عملیاتی و اراده و 

عزمی برای مولد سازی دارایی ها نداشته است.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در تشریح 
دلایل عــدم مولد ســازی دارایی هــای دولت 
توضیــح داد:برخی دســتگاه ها و وزارتخانه ها 
در برابر مولد ســازی دارایی ها مقاومت کرده و 
حاضرند حتی دارایی های آنها بلااستفاده ذیل 
وزارتخانه و سازمانشان باقی بماند، اما مولد سازی 
نشــود. این نگاه بخشــی و وزارتخانه ای؛ یکی 
 از دلایــل عدم مولد ســازی دارایی های دولت 

است.
وی با بیان اینکه یکی از دلایل ناموفق بودن 
مولد سازی دارایی های دولت، عدم تعریف دقیق 
از انتفاع دســتگاه های مربوطه از مولد ســازی 

دارایی هایشــان اســت، ادامــه داد: از آنجا که 
دســتگاه ها مطرح می کنند که از مولد ســازی 
دارایی هایشــان چه نفعی می برند، وزارت امور 
اقتصــادی و دارایــی باید برای ایــن موضوع 
برنامه ریزی کرده و مشخص کند به طور مثال 
در برابر مولد سازی X مقدار دارایی چه اعتباری 
به دســتگاه مربوطه برمی گردد و چه اعتباری 

وارد خزانه می شود.
نماینده مردم کرمان و راور در مجلس با بیان 
اینکه مولد ســازی دارایی های دولت به معنای 
چوب حراج زدن به دارایی های دولت نیســت، 
تصریح کرد: هر چند فروش اموال روشی برای 
مولد سازی اموال است، اما مولد سازی دارایی ها 
فراتــر از موضوع فروش بوده و به اســتفاده از 
ظرفیــت دارایی ها در قالب اجاره، مشــارکت، 

اهرمی کردن و... باز می گردد.

با روند  بازار ســرمایه هفته جاری را 
 نزولی آغاز کرد و شاخص کل بورس بیش از 

۲۷ هزار واحد دیگر کاهش یافت.
در معاملات دیروز بازار سرمایه، شاخص کل 
بــورس در ادامه روند نزولی خود در هفته های 
اخیر با ۲۷ هزار و ۴۴۲ واحد کاهش تا رقم یک 
میلیون و 366 هزار واحد نزول کرد. شاخص کل 
بــا معیار هم وزن هم با 65۸6 واحد کاهش در 
رقم 3۷6 هزار و ۸۸3 واحد ایستاد. در آن سوی 
بازار سرمایه شاخص کل فرابورس هم 3۴۱ واحد 
 کاهش یافت و در رقــم ۱9 هزار و 6۲5 واحد 

ایستاد.
در همین زمینه یک تحلیلگر بازار سرمایه با 
اشاره به حرکت شاخص کل بورس در محدوده 
یــک میلیون و ۴00 هزار واحــد، عنوان کرد: 
هرچند نرخ ارز به بالای ۲9 هزار تومان رســید 

اما ابهامات از سوی دولت بر خلاف صحبت هایی 
که کرده بودند، درحال افزایش است. ابهاماتی 
در زمینه عدم تکلیف برای نرخ گذاری دستوری، 
عدم تکلیف برای ارز ترجیحی، و... باعث شــده 
علامت سؤال هایی برای بازار وجود داشته باشد 
و با توجه به کسری بودجه دولت، ترس از اینکه 

چه اتفاقی رخ می دهد برای بازار وجود دارد.
روزبه شریعتی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به 
فروش اوراق توسط دولت گفت: دولت به دلیل 
کسری بودجه بی وقفه درحال عرضه اوراق بوده 
و باعث شده است نرخ بازده سود بدون ریسک به 
محدوده بالای ۲۴ درصد برسد و همین موضوع 
یکی از اهرم هایی است که به بازار سرمایه فشار 
وارد می کند تا نتواند صعودی شود. با این حال 

پتانسیل های بازار حفظ شده است.
این کارشناس ادامه داد: صحبت از این شده 

است که یک سری از ارزهای صادراتی شرکت ها 
با قیمتی بالاتر از کف قیمت نیما فروخته شود. 
درحــال حاضر اختلاف بین نیما و بازار آزاد به 
تقریبا بالاترین حد خود رســیده اســت و این 
موضوع باعث می شود شرکت ها تمایل نداشته 

باشند ارز خود را در سامانه نیما عرضه کنند.
شریعتی افزود: بازار در محدوده ای است که 
TTM P/E تقریبا ۸0 شرکت بزرگ بازار سرمایه 
به زیر هشت واحد رســیده و P/E فوروارد این 
۸0 شرکت نیز به زیر شش واحد رسیده است. 
یعنی بازار در شرایط ارزنده قرار دارد اما ابهامات 
سیاســت خارجی و داخلی و همچنین ابهامات 
اقتصــادی اجازه نمی دهند بازار بتواند مســیر 
درســت خود را پیدا کنــد. فکر می کنم تا یک 
ماه آینده مســیر شــفاف تری پیش روی بازار 

قرار بگیرد.

وی دربــاره تأثیــر قطعی بــرق تعدادی از 
صنایــع، با تاکید بر اینکه به نظر فعالان بورس 
قطعی ها کارشناســی نیســت، توضیــح داد: 
فکــر می کنم در قطعی ها ایــن موضوع برآورد 
نمی شــود که به ازای هر یک متر مکعب گازی 
 که مصرف می شود چه مقدار ارزش افزوده وجود 

دارد. 
این تحلیلگر با تأکیــد بر اینکه قطعی گاز 
صنایع برای بازار ســرمایه  دارای ریسک است، 
گفت: این ریســک نســبت به بقیه ابهامات و 
ریســک هایی که بازار با آنها دست و پنجه نرم 
می کند کم رنگ تر اســت، زیرا با کمبود تولید، 
قیمت محصــولات افزایش می یابــد. احتمالا 
شرکت های فولادی، سیمانی و پتروشیمی بروند 
به این سمت که تعمیرات اساسی خود را با قطعی 

برق و گاز همزمان کنند.

روزهای ناخوش بازار سرمایه ادامه دارد

بررسی دلایل کاهش ۲۷ هزار واحدی شاخص بورس 
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